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Malchau: Da vi i sin Tid her i Rigs. 
dagen behandlede og vedtog Loven om 
Støtte til Bygningsistandsættelser og Varme- 
isoleringsarbejder, var det en Forudsæt- 
ning, at der ogsaa skulde bevilges de nød- 
vendige Midler hertil. Til at begynde med 
saa det ikke ud til, at der vilde blive gjort 
ret stærk Brug af Loven, men dette For- 
hold har heldigvis ændret sig, og den Ned- 
gang i Arbejdsløshedstallet med ca. 46 000, 
der efter Statistisk Departements Opgørelse 
er konstateret i April Maaned, er natur- 
ligvis en Følge af de Foranstaltninger, der 
er truffet i Henhold til denne Lov, idet 
Nedgangen i Arbejdsløsheden ikke mindst 
har fundet Sted inden for Byggefagene. 
Gennem de Foranstaltninger, der træffes 
i Henhold til denne Lov, opnaar man for 
det første at række Grundejerne en hjæl- 
pende Haand, for det andet gavner man 
Lejerne, og for det tredie er man med til at 
skabe øget Beskæftigelse, navnlig for Fag, 
der paa Grund af det stagnerende Byggeri 
er særlig haardt ramt for Tiden. 

Vi kan derfor fra mit Partis Side 
fuldt ud tiltræde Forslaget om, at saavel 
Tilskuddet som Laanebeløbet forhøjes, og 
at den Frist, inden for hvilken Arbejderne 
skal paabegyndes, udskydes til Udgangen 
af Oktober Maaned dette Aar. 

Jeg kan paa mit Partis Vegne give 
Tilsagn om en hurtig og velvillig Behand- 
ling af Lovforslaget. 

Axel Christensen: Jeg vil gerne paa 
mit Partis Vegne anbefale, at den gæl- 
dende Lov ændres paa de Omraader, der 
omhandles i det foreliggende Lovforslag. 
Det har vist sig, at de Beløb, der tidligere 
er stillet til Raadighed, har været for smaa 
i Forhold til de Arbejder, som ønskes sat 
i Gang. Vi hilser derfor med Tilfredshed, 
at der igennem Forslagets § 1 foreslaas 
stillet et forøget Beløb til Raadighed. Æn- 
dringen i § 2 om Tidsfristen for Arbejdets 
Paabegyndelse finder jeg ligeledes meget 
ønskelig, dels for at Haandværkernes Ar- 
bejde kan fordeles over et længere Tids- 
rum, dels af Hensyn til Materialeforsynin- 
gen, idet det desværre paa mange Om- 
raader har vist sig at være vanskeligt at 
faa Materialerne frem til de Tidspunkter, 
da man gerne vilde have dem. Det største 
Problem i hele dette Spørgsmaal bliver 

naturligvis Fremskaffelsen af de nødven- 
dige Materialer, men vi maa jo haabe, at 
de Vanskeligheder, som tilsyneladende er 
til Stede, maa kunne overvindes. I det 
hele taget hilser mit Parti med stor Til- 
fredshed alle Anstrengelser for at sætte 
saa meget Arbejde i Gang som muligt, og 
vi haaber, at den Støtte, der her ydes, 
maa bidrage til at fremme Beskæftigelsen 
og tillige bidrage til at forbedre de Boli- 
ger, der er Tale om. 

Ud fra disse Betragtninger vil jeg gerne 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforsla- 
get til Vedtagelse i det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Knud Kristensen): 
Jeg takker for Lovforslagets velvillige Mod- 
tagelse. Med Hensyn til det ærede Med- 
lem Hr. Thisted Knudsens Ønske om, at 
dette Skridt skulde være det sidste i Sa- 
gen, ønsker jeg blot at sige, at det er me- 
get muligt, men man ved jo ikke, hvordan 
Fremtiden vil blive, og derfor er jeg mest 
indstillet paa, at vi ser Tiden an, ser, 
hvad Fremtiden vil bringe os, og saa ta- 
ger den endelige Stilling, naar Tiden dertil 
er inde. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af  Forslag til mid- 
lertidig Lov om Follcebespisning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1351). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Knud Kristensen): 
Baggrunden for dette Lovforslags Frem- 
sættelse er den Usikkerhed, der har været 
og fremdeles er til Stede med Hensyn til 
Muligheden for at skaffe tilstrækkeligt uden- 
landsk Brændsel her til Landet. Denne 
Usikkerhed kan bevirke, at det bliver van- 
skeligt, for ikke at sige umuligt at skaffe 
den fornødne Gas til at tilberede den nød- 
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